ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

 Avenida Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N, bairro Centro, Barreirinhas-MA, Cep. n° 65.590-000.

ERRATA N° 001

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2021 – CCL/PMB

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0856/2021

A Presidente da CCL, abaixo assinado, designada pela Portaria nº 398/2021, de

30/04/2021, publicada no DOM em 30/04/2021, no uso de suas atribuições legais, informa aos

interessados em participar da licitação em referência, objetivando a Contratação de Empresa

para Recuperação de Estrada Vicinal no Trecho desde o Povoado Cangote passando pelos

povoados Gira Mundo e Palmeirinha até o povoado Mamede, conforme edital e seus anexos, e

visando atender aos princípios da legalidade, autotutela, razoabilidade, bem como a ampliação da

competitividade para a busca da proposta mais vantajosa para a Administração, além do interesse

público, resolve adequar o texto do instrumento convocatório.

ONDE SE LÊ: Autoridade Competente: Secretário(a) Municipal de Administração.

LEIA-SE: Autoridade Competente: Secretário(a) Municipal de Obras, Serviços Públicos e

Urbanismo.

Comunica, por fim, que permanecem inalteradas as demais condições e termos do

edital inclusive a data de abertura. Informamos ainda que as alterações realizadas por meio da

presente ERRATA em nada alteram o conteúdo das propostas e documentos de habilitação.

Demais informações disponíveis em www.barreirinhas.ma.gov.br.

Informações adicionais serão prestadas na CCL localizada, na Avenida Joaquim

Soeiro de Carvalho, S/N, bairro Centro, Barreirinhas-MA, Cep. n° 65.590-000 no horário de

08h00min às 12h00min de segunda a sexta-feira ou pelo ccl@barreirinhas.ma.gov.br.

Barreirinhas (MA), 27 de maio de 2021.

Áquilas Conceição Martins

Presidente da CCL/PMB